



Foreningen af Sygehusmaskinmestre i Danmark

The Danish Association of Hospital Engineers

11.april 2018

Dagsorden/referat fra brancherådsmødet.

Tirsdag den 10. april og onsdag den 11. april 2018 Hotel Park, Middelfart.

	Dagsorden emner	Bemærkning	Konklusion - beslutning	Ansvar
1.	Velkomst	Velkomst og valg af ordstyrer og referent	Velkomst ved Svend Christiansen. (SVC) Ordstyrer SVC Referent Henning Pedersen (HPE)	SVC
2.	Præsentation	Præsentation af nye deltagere Henning Horn CEJ, Region Hovedstaden	Velkomst til ny deltager Henning Horn (HHO) CEJ, Region Hovedstaden. HHO præsenterede sig. Præsentationsrunde bordet rundt.	SVC
3.	Referat	Gennemgang af referat fra sidst og dagsordenen	Carsten Corfitz havde korrektioner til referatet: "Der står på side 4: <i>CCO Har konstateret at kvaliteten på arbejdet, der bliver udført af eksterne entreprenører er meget ringe. Fagligheden skal højnes. Elektriker er ansat til opfølgning af projekter.</i> Teksten er taget ud af en sag og ikke generelt, da vi er tilfredse med vores håndværkere men at en	SVC

	Dagsorden emner	Bemærkning	Konklusion - beslutning	Ansvar
			<p>bestemt sag var meget kritisabel.</p> <p>Det som jeg udtrykte er: CCO: <i>Har som ny chef konstateret på et byggeprojekt, at el-kvaliteten/fagligheden bør højnes på projektet men er generelt tilfreds med alle eksterne håndværkere. Teknisk afsnit har elektrikere som er ansat til hjælp/opfølgning af projekter (projektelektriker).</i></p>	
4.	Foreningens drift	<p>Generalforsamlingen 2018 Regnskab 2017, budget 2019 Valg til bestyrelsen</p> <p>Passive medlemmer status</p> <p>IFHE konferencen 2018 i Brisbane Australien. Orientering om tilmelding, rejselegater mv.</p>	<p>Generalforsamlingen afholdes onsdag den 24. okt. 2018, kl. 13.15 på Hotel Nyborg Strand. Regnskabet viste et underskud på 32.374 kr. SVC fremlagde budget for 2019. Valg af formand. På valg er Svend Christiansen. Svend modtager genvalg. Valg af kandidater til bestyrelsen. På valg er Kim Ulrik Bodekær Hansen. Kim modtager genvalg. Valg af suppleant og kritisk revisor. På valg er Hans Bloch og John Meistrup. Begge modtager genvalg. Valg af regionsrepræsentanter iflg. vedtægterne. Brancherådet godkendte, at lade vedtægter vedr. regionsrepræsentanter udgå.</p> <p>Der er pt 21 passive medlemmer (pensionister) i FSD</p>	SVC

	Dagsorden emner	Bemærkning	Konklusion - beslutning	Ansvar
			Vi ved ikke på nuværende tidspunkt, hvor mange der vil deltage i IFHE 2018. P.t har 2 tilmeldt sig. Fristen for tilmelding forlænges til ultimo august. Der gives rejselegat på kr. 15.000 Tilmelding kan foretages via link på FSD's hjemmeside under arrangementer.	
5.	Temadage og udvalgsarbejder	Temadagsudvalget med FSSD (HPE, JFK og LG). Samarbejdet med FSSD overdrages til FSTA fra 2019 . Redaktionsudvalget (HPE, LG, PH)	Temadag. Forslag om overdragelse af samarbejdet med FSSD vedr. temadag til FSTA. Brancherådet godkendte overdragelsen. HPE kontakter Preben Hansen om fortsat deltagelse i redaktionsudvalget. HPE opfordrede andre fra brancherådet til at deltage.	HPE
6.	FSTA: Årskonferencen 2018	SVC giver en status for arbejdet i FSTA Nyt fra videndelingsgrupperne i samarbejde med FSTA	Årskonferencen afholdes uge 43 2018 fra mandag til onsdag på Hotel Nyborg Strand. Tilmelding kan ske via FSTA's hjemmeside. Programmet udkommer inden sommerferien. Orienterede om arbejdet i de forskellige vidensgrupper. På FSTA's hjemmeside kan man læse referater fra møderne.	SVC

	Dagsorden emner	Bemærkning	Konklusion - beslutning	Ansvar
7.	Brancherådet	FSD's fremtid. Status lige nu	SVC orienterede om status for foreningen. SVC efterlyste gode ideer til fortsat drift af foreningen. Han nævnte at bestyrelsen havde drøftet og var enige om at stoppe med at bruge statsautoriseret revisor efter 2019	SVC
8.	Fag emner	<p>Arbejdsbelastning og pres på organisationen, hvordan holdes arbejdstiden nede på et acceptabelt niveau?</p> <p>Vidensdeling imellem chefer ift. daglige ledelsesudfordringer opad og nedad i organisationen.</p> <p>Ny struktur i Region Hovedstaden, hvad betydning har det fået for maskinmestrene?</p> <p>De øvrige regioner, nye organisationsformer, samarbejde på tværs af hospitalerne</p>	<p>Kim fremlagde problemet til drøftelse i brancherådet. Der var mange input og aspekter og brancherådet drøftede bl.a.:</p> <ul style="list-style-type: none"> -arbejdstid, arbejdsbelastning -hvordan registreres arbejdstiden -hvordan afvikles flextimer, overtidsbetaling -skufferegnskab, -tjenestetid <p>Sagen vil blive taget op med Per fra MF</p> <p>Udgik, pga tidsmangel</p> <p>Henning Horn (HHO) og Lars Grønager(LG) orienterede om den nye struktur i Region H, CEJ . CEJ består af 6 enheder som dækker bygningsdrift og vedligehold. En af dem er drift og teknik, hvorunder maskinmestrene er organiseret med hver deres ansvarsområde. HHO og LG orienterede om de udfordringer, der var. De nævnte at maskinmestrene i RH havde organiseret sig og jævnligt holdt møde med lederen af Drift og Teknik.</p>	Alle

	Dagsorden emner	Bemærkning	Konklusion - beslutning	Ansvar
		Bygningsvedligehold og strategi, hvordan skaffer driftsorganisationen midler til planlagt vedligehold?	Udgik, pga tidsmangel.	
9.	Erfaringsudveksling	Bordet rundt, networking, gode ideer, løsninger og tiltag på hospitalerne	<p>Region Syddanmark: John Meistrup: Indførelse af Lean på OUH. Udfordring med at holde det gamle i drift og forberede det nye OUH. Deltager i gruppen om commissioning OUH er ved at bygge en ny OP-stue som bliver forsøgsstue i forhold til nyt OUH. Den skal indrettes/ bygges med så stor fleksibilitet at den skal kunne håndtere flere typer operationer. Ligeledes og også med Nyt OUH i tankerne bygges og indrettes der en sengestue som forsøgsstue.</p> <p>Region Sjælland: Jens Molter, Næstved Sygehus: Næstved indskrænker. ESCO, er ikke specielt begejstret for projektet. Har fået ny driftschef. Kim, Slagelse Sygehus: Nyt akutsygehus indvies den 17.april af kronprinsesse Mary. ESCO er også i gang. Tidsregistrering er indført.</p>	Alle

	Dagsorden emner	Bemærkning	Konklusion - beslutning	Ansvar
			<p>Carsten Corfitz, Roskilde Sygehus: Ny scanner, største i regionen. Ikke tænkt på arbejdsmiljø i den anledning Det vil der blive gjort nu. Iflg. Generalplan vil der ske en reduktion på Roskilde Sygehus på 80%.</p> <p>Region Midtjylland: Svend Christiansen, Randers Sygehus. ESCO, også her dårlige erfaringer. Undrer sig over at Region H indgår kontrakt uden at indhente erfaringer fra andre hospitaler. Orienterede om hændelsesforløb med Miele om sterilcentral på Randers Sygehus</p> <p>Hans Bloch: Sidder stadig i Nørregade. Arbejder med udflytning.</p> <p>Ole Bjerregaard Jacobsen: Ved at få en 24-7 funktion i gang. Varetagelse af helikopterplatforme DNU, det store ryk kommer nu. Skal håndtere dobbeltdrift.</p> <p>Allan Hansen: Udfordring at ibrugtage 2 helikopterplatforme.</p> <p>Lars Brinck: Byggeri af sengebygning, totalentreprise. Deltager ikke i byggeriet, men har fået gennemtruffet større ventilationskanaler. Åbner om ca. 1 år. Klinikken i Give lukker og flytter til Grindsted. Børup serviceres fra Grindsted.</p>	

	Dagsorden emner	Bemærkning	Konklusion - beslutning	Ansvar
			Region Nordjylland: Afbud	
	MMF	Nyt fra MMF Aktuelle emner	<p>Per Olsen, MF : Nyt fra MMF:</p> <p>OK 18: Overenskomstforhandlingerne er indtil videre brudt sammen. MF har varslet konflikt. Ved en konflikt bortfalder overenskomsten. Der er styr på nødberegningsplaner Der var en livlig debat og mange spørgsmål om arbejdsforhold, tilkald, overarbejde, rådighedsvagt, honorering, hviletid, div. tillæg, flexetid, arbejdstid, lønramme 41, højeste tjenestetid.</p>	Per Olsen MMF
	Afslutning		Næste brancherådsmøde er den 9.-10. april 2019 Hotel Park, Middelfart.	

Referent: Henning Pedersen.

Dokumentversion:

Indbudte Deltagere					Afbud
Lars Brink	LBR	Bestyrelsesmedlem	Sydvestjysk sygehus Esbjerg	Region Syddanmark	
Ole Bjerregaard Jacobsen	OBJ	Næstformand i FSD	Århus Universitetshospital	Region Midtjylland	
Kim Ulrik Bodekær Hansen	KBH	Bestyrelsesmedlem	Slagelse/Ringsted sygehuse	Region Sjælland	
Svend Christiansen	SVC	Formand i FSD	Viborg	Region Midtjylland	
Henning Pedersen	HPE	Konsulent	Vanløse	Region Hovedstaden	
Arno Hansen	ARH	Regionsrepræsentant	Herlev Hospital	Region Hovedstaden	Afbud
Lars Grønager	LGR	Regionsrepræsentant	Herlev Hospital	Region Hovedstaden	
Erik Petersen	EPE	Regionsrepræsentant	Augustenborg	Region Syddanmark	Afbud
Flemming Dalberg Pedersen	FDP	Regionsrepræsentant	Ålborg Universitetshospital.	Region Nordjylland	Afbud
Hans Bloch	HBL	Regionsrepræsentant	Århus Universitetshospital	Region Midtjylland	
Henning Horn	HHO	Tillidsrepræsentant	Center for Ejendomme – Amager og Hvidovre Hospital	Region Hovedstaden	
Jens Molter Pedersen	JMP	Regionsrepræsentant	Næstved	Region Sjælland	
John Meistrup Hansen	JME	Regionsrepræsentant Kritisk revisor	Odense	Region Syddanmark	
Morten Kalf Jensen	MKJ	Tillidsrepræsentant	Roskilde Sygehus	Region Sjælland	
Henrik Lyhne Hargaard	HLH	Tillidsrepræsentant	Ålborg Universitetshospital	Region Nordjylland	Afbud
Daniel Andersen	DAN	Tillidsrepræsentant	Hospitalsenhed Midt	Region Midtjylland	Afbud
Allan Hansen	ALH	Brancherådsmedlem	AUH Skejby Sygehus	Region Midtjylland	
Carsten Corfitz	CCO	Brancherådsmedlem	Roskilde Sygehus	Region Sjælland	